ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Ofício n° 001/GV/JAO/2025                         Nova Mamoré, 17 de janeiro de 2025.

A Sua Senhoria

NILSON ALVES DE SOUZA

MD- Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural - SEMDRU

NOVA MAMORÉ-RO

     Senhor Secretário,

     Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho por meio deste solicitar

o apoio da Secretaria de Agricultura para o transporte de aproximadamente 2.000

mudas de Cacau, atualmente localizadas no Viveiro Capixaba, situado na Avenida

Flamboyant, 210, Centro, no município de Seringueiras - RO. As mudas deverão ser

transportadas para o município de Nova Mamoré, em benefício do produtor rural,

Senhor Wanderson Borges de Souza, residente na Linha 33 (travessão do Beda km

55), sendo este o respectivo endereço para entrega das mudas.

Esta solicitação visa apoiar a agricultura familiar e o desenvolvimento

econômico regional, abrangendo o desenvolvimento sustentável da agricultura, não

apenas para a economia rural, mas também para a preservação ambiental e o

fortalecimento de cadeias produtivas essenciais, promovendo a ampliação do cultivo

de cacau, contribuindo assim para a geração de renda e empregos no campo.

Entendemos que o apoio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Rural Agricultura é fundamental para o fortalecimento da agricultura em nossa

região, garantindo que os pequenos produtores tenham acesso aos insumos

necessários para o sucesso de suas lavouras.

Aguardamos uma resposta positiva a esta solicitação, certos de que

podemos contar com o apoio dessa Secretaria para o desenvolvimento da

agricultura em nosso estado.

Certos da habitual atenção e compromisso de Vossa Excelência com a

boa Gestão Pública, aguardamos uma resposta positiva a esta solicitação.

ID: 115989 e CRC: D84DE005

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos ou suporte

necessário.

Atenciosamente,

––––––––––––––––––––––––––––––––––––
JAIR ALVES DE OLIVEIRA - PL

Vereador CMNM

ID: 115989 e CRC: D84DE005

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

115989ID:

2A39184CBE0D6B57ED6F9396D03BF194

D84DE005

MD5:

CRC:

CD368C094CADF1B8F3C152594015B54A2812B67B614F281DC25178603D98F00FSHA256:

Ofício

Tipo do Documento

01

Identificação/Número

17/01/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

OFÍCIO 001 - SOLICITAÇÃO DE TRANSPORTE DE MUDAS DE CACAU

Súmula/Objeto:

JAIR ALVES DE OLIVEIRAUsuário:

17/01/2025 14:02:50Criação: 17/01/2025 14:04:04Finalização:

INTERESSADOS

JAIR ALVES DE OLIVEIRA 17/01/2025 14:03:38

ASSUNTOS

SOLICITAÇÃO 17/01/2025 14:03:52

CIENTES

NILSON ALVES DE SOUZA 20/01/2025 08:11:12

JOSÉ CAMILO LIMA 20/01/2025 08:13:06

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

JAIR ALVES DE OLIVEIRA 17/01/2025 14:04:23VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 115989 e o CRC D84DE005.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=115989&CRC32=D84DE005&cpf_user=58948333291&token=ed943e9313f096cc35665552067c45b3
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0&cpf_user=58948333291&token=ed943e9313f096cc35665552067c45b3
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=115989&CRC32=D84DE005&cpf_user=58948333291&token=ed943e9313f096cc35665552067c45b3